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Postępowanie zgodnie z prawem

Wprowadzenie

Misją Grupy LUX MED jest pomoc ludziom w dłuższym, zdrowszym i szczęśliwszym życiu oraz czynienie świata lepszym. 
Jest to podstawą naszego podejścia do zagadnień środowiskowych, społecznych oraz zarządczych. Uznajemy naszą 
odpowiedzialność wobec społeczeństwa i zobowiązujemy się działać w najlepszym interesie naszych Klientów, Pacjentów, 
Pracowników, społeczności i środowiska. Postępujemy zgodnie z prawem oraz wartościami określonymi w Kodeksie 
Postępowania Grupy LUX MED tj. odwagą, troską i odpowiedzialnością.

Pragniemy budować przyszłość, w której nasza działalność medyczna będzie przynosić korzyści zarówno dla ludzi, jak  
i środowiska oraz taką, w której wspólnie będziemy podejmować wyzwania z obszaru zrównoważonego rozwoju, a ludzie 
będą tym zdrowsi, im zdrowsza będzie nasza planeta.

Chcemy współpracować z dostawcami, którzy rozumieją i podzielają nasze podejście do odpowiedzialnego biznesu  
i zrównoważonego rozwoju oraz dążą do ulepszania swoich działań w obszarach, w których Grupa LUX MED oraz w których 
LUX MED oraz Bupa wyznaczyły sobie ambitne cele.

Dlatego też oczekujemy od naszych dostawców, aby współpracowali z nami w poszukiwaniu rozwiązań, 
pozwalających przyśpieszyć oczekiwaną transformację środowiskową oraz współdzielili wyznawane przez nas 
wartości, którymi są:

Ochrona i poszanowanie praw człowieka

Realizacja celów redukcji emisji CO
2

Prowadzenie działalności gospodarczej w sposób odpowiedzialny

Niniejszy dokument określa minimalne wymagania dla prowadzenia działalności biznesowej, których 
przestrzegania Grupa LUX MED oczekuje od swoich dostawców na każdym etapie realizacji łańcucha 
dostaw.
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Oprócz obowiązku przestrzegania prawa, Grupa LUX MED oczekuje, 
aby dostawcy przestrzegali standardów etyki w każdym obszarze 
swojej działalności.

Przestrzeganie prawa

Dostawców Grupy LUX MED obowiązuje bezwzględne 
przestrzeganie prawa antykorupcyjnego, w szczególności 
zakaz korupcji i łapówkarstwa. 

Przestrzeganie prawa antykorupcyjnego

Praktyki związane z płatnościami

Postępowanie zgodnie z prawem

Grupa LUX MED przestrzega wszelkich obowiązujących 
przepisów prawa i tego samego oczekuje od swoich dos­
tawców. 

Grupa LUX MED zastrzega, że wszystkich dostawców i współpra­
cowników obowiązuje zerowa tolerancja w zakresie nieetycznych 
praktyk biznesowych. Niedozwolone jest przekazywanie korzyści 
majątkowych w celu wpłynięcia na decyzje biznesowe.

Grupa LUX MED oświadcza, że jest dużym przedsiębiorcą w rozum­
ieniu przepisów ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu 
nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.

Wszyscy dostawcy traktowani są równo, nie są faworyzowani i nie 
faworyzują Grupy LUX MED, jako dużego przedsiębiorcy względem 
mniejszych dostawców.

Faktury są księgowane i procedowane zgodnie z datą wpływu oraz 
terminami wskazanymi na fakturach.
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Przestrzeganie praw człowieka musi odbywać się zgodnie z postano­
wieniami Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka Organizacji Naro­
dów Zjednoczonych1 oraz podstawowych standardów Międzynaro­
dowej Organizacji Pracy (ILO)2.

1 Powszechna Deklaracja Praw Człowieka Organizacji Narodów Zjednoczonych https://www.unesco.pl/fileadmin/
user_upload/pdf/Powszechna_Deklaracja_Praw_Czlowieka.pdf	
2 Deklaracja Międzynarodowej Organizacji Pracy (International Labour Organization - ILO) https://www.ilo.org/
public/english/standards/declaration/declaration_polish.pdf	

Przestrzeganie praw człowieka

Dostawcy Grupy LUX MED nie dyskryminują nikogo.

Ochrona i poszanowanie praw człowieka

Grupa LUX MED oczekuje od dostawców przestrzegania  
i poszanowania wszystkich praw człowieka.

Osoby nie mogą być dyskryminowane m.in. ze względu na rasę, 
pochodzenie, płeć, wiek, stan cywilny, religię, wyznanie, orien­
tację seksualną, identyfikację płciową, niepełnosprawność, wy­
gląd, światopogląd. Wszyscy pracownicy powinni być trakto­
wani sprawiedliwie, a cele pracownicze powinny być wdrażane  
w sposób transparentny.

Przestrzeganie zasad równości i przeciwdziałanie 
dyskryminacji

Dostawcy Grupy LUX MED przestrzegają powszechnie obowiązują­
cych przepisów prawa pracy w stosunku do swoich pracowników, 
dbają o zdrowie i bezpieczeństwo. Przestrzegają przepisów dotyczą­
cych płacy minimalnej oraz maksymalnego dopuszczalnego czasu 
pracy, nie osiągają korzyści z pracy przymusowej i nie dopuszcza­
ją do jej praktykowania. Wystrzegają się jakichkolwiek przejawów 
mobbingu oraz słownego i fizycznego nękania pracowników.

Przestrzeganie podstawowych praw pracowniczych
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Dostawcy Grupy LUX MED respektują swobodę zatrudnienia swoich 
pracowników i współpracowników w całym łańcuchu dostaw  
w prowadzonej działalności. Dostawca nie ma prawa zmuszać pra­
cowników do pracy, zapobiega współczesnemu niewolnictwu, oraz 
zobowiązany jest do przeciwdziałania powyżej wymienionym działa­
niom.

Swoboda zatrudnienia

Dostawcy Grupy LUX MED zobowiązują się do przestrzegania prawa 
pracy w zakresie warunków zatrudniania małoletnich i nie zatrud­
niają dzieci poniżej 16. roku życia.

Zakaz pracy dzieci i nieletnich

Dostawcy Grupy LUX MED zapewniają swoim pracownikom warun­
ki pracy zgodnie z obowiązującymi przepisami bezpieczeństwa i hi­
gieny pracy (BHP), a także normami i przepisami w odniesieniu do 
branży realizowanej działalności, oraz umożliwiają pracownikom ko­
rzystanie z niezbędnych szkoleń.

Zdrowie i bezpieczeństwo pracowników

Dostawcy Grupy LUX MED zapewniają swoim pracownikom prawo 
do zrzeszania się w organizacjach związkowych, prawo do informacji, 
konsultacji oraz prawo do udziału w kształtowaniu warunków 
i środowiska pracy.

Swoboda zrzeszania
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Przestrzegają przepisów i międzynarodowych norm dotyczących 
ochrony środowiska, są świadomi ryzyk środowiskowych, wpływu 
oraz odpowiedzialności związanych z dostarczanymi produktami  
i usługami. Dostawcy na prośbę Grupy LUX MED dostarczą infor­
macji w zakresie referencji środowiskowych zamawianego produktu 
lub usługi. Grupa LUX MED zachęca dostawców do oferowania pro­
duktów i usług, które mają zmniejszony negatywny wpływ na śro­
dowisko.

Realizacja celów redukcji emisji CO
2
  

w celu zmniejszenia wpływu na 
środowisko

Dostawcy Grupy LUX MED dbają o środowisko.

Dlatego też Grupa LUX MED oczekuje od swoich 
dostawców co najmniej:

•	 Przestrzegania wszystkich obowiązujących wymogów 
prawnych w zakresie ochrony środowiska;

•	 Zgodności z celami Net Zero Grupy LUX MED 
(określonymi na końcu dokumentu) oraz współpracy  
w dojściu do zeroemisyjności przez Grupę LUX MED do 
2040 r. we wszystkich zakresach emisji;

•	 Liczenia swojego śladu węglowego;

•	 Świadomości zagrożeń dla środowiska, występujących 
w związku z dostarczanymi produktami i usługami;

•	 Przekazywania Grupie LUX MED informacji na temat 
właściwości środowiskowych zamówionego produktu 
lub usługi;

•	 Tam, gdzie to możliwe, oferowania produktów i usług, 
które zapewniają zmniejszony wpływ na środowisko.
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Grupa LUX MED zachęca swoich dostawców do:

•	 Zapoznania się ze stroną internetową Grupy LUX MED 
w części dotyczącej zrównoważonego rozwoju oraz 
naszymi działaniami i programami, które mają na celu 
zmniejszenie wpływu na środowisko oraz łagodzenie 
zagrożeń dla środowiska;

•	 Mierzenia, monitorowania i dążenia do stałego 
ulepszania swoich wyników w zakresie ochrony 
środowiska. Obejmuje to między innymi liczenie 
emisji dwutlenku węgla zgodnie z GHG Protocol 
(Greenhouse Gas Protocol) i wyznaczanie poziomów 
redukcji zgodnych z celem redukcji 1,5ºC we wszystkich 
3 zakresach emisji (patrz cele SBTi określone  
w deklaracji Net Zero na końcu dokumentu);

•	 Przedstawiania rocznego raportu emisji dwutlenku 
węgla obejmującego co najmniej zakres 1 i 2 oraz 
wszystkie dostępne emisje z zakresu 3 (na żądanie);

•	 Wykazywania ciągłego doskonalenia poprzez 
oferowanie alternatywnych produktów i usług  
o niższej emisji dwutlenku węgla lub przez nowe 
sposoby zaspokajania tych samych potrzeb;

•	 Posiadania planu redukcji emisji dwutlenku węgla 
zgodnego z wiedzą i nauką o klimacie, na miarę swoich 
możliwości – zachęcamy dostawców do korzystania 
z publicznych zasobów wiedzy, takich jak Rejestr Śladu 
Węglowego oraz CDP;

•	 Minimalizowania zużycia energii, wody i surowców oraz 
korzystania z energii i materiałów odnawialnych lub 
pochodzących ze zrównoważonych źródeł;

•	 Podejmowania skutecznych działań, aby wyeliminować 
lub zmniejszyć poziom wytwarzanych odpadów oraz 
ponownie wykorzystywać i poddawać recyklingowi 
odpady, tam gdzie to możliwe;

•	 Brania pod uwagę wyników swoich dostawców  
w ich własnym łańcuchu dostaw i wymagania od 
nich działania zgodnie z minimalnymi wymaganiami 
zrównoważonej działalności, przekraczając je, tam 
gdzie to możliwe.
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Prowadzenie działalności gospodarczej  
w odpowiedzialny sposób

Dostawcy Grupy LUX MED zobowiązani są do przestrzegania 
międzynarodowych zasad wolnej i uczciwej konkurencji. Dostawcy 
zobowiązani są do ochrony i nieujawniania wszelkich informacji 
poufnych albo niejawnych Grupy LUX MED uzyskanych w toku 
współpracy oraz poszanowania praw autorskich i własności 
intelektualnej Grupy LUX MED.

Uczciwa konkurencja

Dostawcy Grupy LUX MED powinni posiadać opracowane rozwiąza­
nia dotyczące zidentyfikowanych zagrożeń oraz ryzyk wynikają­
cych z wykonywanej działalności. Powinni także posiadać plany 
awaryjne i procedury postępowania w sytuacjach kryzysowych  
w celu zapewnienia ciągłości działania, plany awaryjne powinny 
być testowane przynajmniej raz w roku. Grupa LUX MED oczekuje od 
dostawców wprowadzenia procesów umożliwiających poufne zgła- 
szanie nieprawidłowości panujących w firmie lub zgłaszania uwag  
w sposób, który pozwala na zachowanie poufności oraz chroni  
przed działaniami odwetowymi.

Zarządzanie ryzykiem

Zgodnie ze swoim celem, Grupa LUX MED stara się wywie­
rać pozytywny wpływ na społeczności, w których prowa­
dzi działalność. 

Grupa LUX MED zachęca dostawców, z którymi współpracuje, do 
wspierania i wnoszenia wkładu w społeczności lokalne na obszarach, 
na których działają, w celu poprawy dobrobytu społecznego i gosp­
odarczego.

Dostawca powinien prowadzić procesy bezpiecznego przetwarzania 
wszystkich informacji, w tym danych osobowych we własnej działal­
ności, jak i całym łańcuchu dostaw. Dostawca powinien zapewnić 
odpowiedni i przejrzysty system zarządzania łańcuchem dostaw oraz 
wdrożenia, w razie konieczności, mechanizmów ciągłości działania  
w oparciu o wprowadzone polityki lub model zarządzania ryzykiem.
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Celem Grupy LUX MED jest wywieranie pozytywnego wpływu na 
społeczeństwo, dlatego zachęcamy naszych dostawców do mierzenia, 
monitorowania i ciągłego dążenia do wprowadzania usprawnień 
zmniejszających negatywny wpływ na środowisko oraz poprawy 
warunków społecznych i gospodarczych.
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Deklaracja NET ZERO – nasze 
zobowiązanie do ograniczenia emisji CO

2
 

w łańcuchu dostaw

W Grupie LUX MED mamy świadomość, że nasze zdrowie jest 
bezpośrednio powiązane ze stanem środowiska naturalnego, 
dlatego zrównoważony rozwój jest jednym ze strategicznych celów 
naszej firmy. 

Jako członek UN Global Compact chcemy być zgodni z celami 
zrównoważonego rozwoju określonymi przez ONZ, poprzez określenie 
ramowej strategii naszego działania oraz szereg projektów, które 
odpowiadają na wyzwania stojące przed naszym społeczeństwem.

W szczególności nasze zaangażowanie w walkę ze skutkami zmian 
klimatu i budowanie zdrowszej planety polega na ustaleniu celów 
działań proklimatycznych i włączeniu ich we wszystkie działania 
biznesowe. Właśnie dlatego Grupa LUX MED wraz z Bupa, wyznaczyła 
sobie ambitny cel, aby do 2040 r. stać się organizacją neutralną pod 
względem emisji CO

2
.

Aby sprostać tym ambicjom i zapewnić rozwój organizacji  
w wymaganym tempie, Bupa wyznaczyła cele w zakresie 
redukcji emisji dwutlenku węgla, zgodnie z metodologią ini­
cjatywy Science Based Targets (SBTi). Cele redukcji emisji 
uwzględniają wszystkie nasze operacje w taki sposób, aby 
utrzymać wzrost globalnego ocieplenia poniżej 1,5ºC i po­
legają na:

Ograniczeniu emisji gazów cieplarnianych (GHG) dla 
zakresu 1 i 2 (scope 1,2) o 46% do 2030 r. w porównaniu  
z naszym poziomem bazowym z 2019 r.;

Zredukowaniu emisji gazów cieplarnianych dla zakresu 
3 (scope 3) dla zakupu towarów i usług, transportu  
i dystrybucji o co najmniej 63% w 2034 r. w porównaniu  
z naszym poziomem bazowym z 2019 r.;

Osiągnięciu zeroemisyjności do 2040 r. dla całej działal­
ności naszej organizacji i wszystkich zakresów 1,2 i 3 
(scope 1,2,3) emisji.
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BUPA
Scope 1 and 2: BUPA commits to reduce absolute scope 1 and 2 GHG emissions 46% by
2030 from a 2019 base year.

Scope 3 (category 1-14): BUPA commits to reduce absolute scope 3 GHG emissions from
purchased goods and services, delivery of insured healthcare treatments, business travel,
downstream transportation and distribution by 63% by 2034 from a 2019 base year.

Scope 3 Portfolio Targets

Headline target: BUPA’s portfolio targets cover 37% of its total investment and lending
activities by invested value as of 2020

Scope 3 asset class level targets

Asset class Method Target language
Corporate
instruments
(equity,
loans, and
bonds)

Temperature
Rating

BUPA commits to align its scope 1 and 2 portfolio
temperature score within equity, loans, and bonds
from 3.2°C in 2020 to 2.8°C by 2025 and 1.5°C by
2040. BUPA commits to align its scope 1, 2, and 3
portfolio temperature score within equity, loans, and
bonds from 3.2°C in 2020 to 2.8°C by 2025 and
1.5°C by 2040.
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Ważną rolę w realizacji tych ambitnych celów odgrywają zespoły realizujące zakupy. Oznacza to weryfikację wpływu na 
środowisko i społeczność, jaki mają kupowane przez nas produkty i usługi oraz dostosowanie naszej działalności do celów 
firmy w zakresie zrównoważonego rozwoju.

Powyższe cele przełożą się między innymi na następujące kierunki działań:

•	 Będziemy zachęcać wszystkich dostawców, zarówno obecnych, jak i nowych, do udziału w realizacji naszej strategii 
zerowej emisji – NET ZERO – poprzez włączanie dodatkowych kryteriów oceny w naszych procesach wyboru dostawców.

•	 Będziemy zapraszać naszych dostawców do ustalania celów redukcji emisji CO
2
 zgodnych z celami przyjętymi przez 

Bupa i Grupę LUX MED.

•	 Będziemy starać się uzyskać głębszy wgląd w ślad środowiskowy i wpływ społeczny kupowanych przez nas produktów 
i usług. W tym celu poprosimy naszych dostawców o okresowe dostarczanie nam informacji na temat ich śladu 
węglowego i zgodności z ich zobowiązaniem do redukcji.

•	 Będziemy zawierać w umowach klauzule, aby zapewnić, że zobowiązania te będą wypełniane.

•	 Będziemy przyjmować i promować innowacyjne rozwiązania w celu zaspokojenia bieżących potrzeb, pozwalające 
realizować wyzwania z obszaru ochrony środowiska.

Celem niniejszej deklaracji jest dostosowanie naszego łańcucha dostaw do poziomu zaangażowania w przeciwdziałanie 
zmianom klimatycznym oraz dostosowanie i zachęcenie naszych obecnych i przyszłych dostawców do podjęcia 
zdecydowanych działań w celu osiągnięcia zerowej emisji netto do 2040 r.

Z góry dziękujemy za wsparcie w naszym dążeniu do realizacji celów zrównoważonego rozwoju Grupy LUX MED i Bupa, 
jednocześnie zapewniając, że nasi klienci na całym świecie będą otrzymywać wysokiej jakości opiekę zdrowotną, a my tym 
samym będziemy realizować naszą misję pomagania ludziom w dłuższym, zdrowszym i szczęśliwszym życiu oraz czynienia 
świata lepszym.

Departament Zakupów i Floty Grupy LUX MED

Marzec, 2025 r.


